O Secretário Executivo de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo disposto na Portaria nº 1199, de 27 de fevereiro de 2019 do
Secretário de Defesa Social, e em consonância com o Decreto nº 28.486, de 17
de outubro de 2005, e pelo Decreto nº 43993, de 29 de dezembro de 2016,
RESOLVE:

I - Certificar, por terem concluído com aproveitamento, o CURSO DE
SALVAMENTO NO MAR (CSMAR 2019), com parecer técnico do curso de nº
807/2019 CEDUC/CEFOSPE-SAD, realizado no período de 15 de julho a 10 de
setembro de 2019, com carga horária de 261 horas-aula, sob a supervisão do
Campus de Ensino Metropolitano II (CEMET II), da Academia Integrada de
Defesa Social – ACIDES/SDS, os servidores abaixo relacionados:

ORD. CARGO MAT. NOME CLASSIF.

01 2° TEN
BM

704062-
8 LEONARDO JORGE DE MOURA SANTOS 4º

02 1° SGT
BM

707338-
0 RENATA NUNES DE LIMA 19º

03 1° SGT
BM

707062-
4 DANILO BARBOZA MAGLIANO 2º

04 2° SGT
BM

704018-
0 JULIO CESAR MACEDO 15º

05 3° SGT
BM

707343-
7 ALEXSANDRO TAVARES DOS SANTOS 5º

06 3° SGT
BM

707388-
7 DANILLO RAFAEL NASCIMENTO DE LIMA 14º

07 SD BM 711181-
9 BRUNO CESAR FRAZÃO  DE OLIVEIRA 11º

08 SD BM 711313-
7 FELIPE NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE 13º

09 SD BM 711307-
2 FELIPE RODRIGUES DA SILVA 8º

10 SD BM 718071-
3 RAFAEL YURI AMARAL DA SILVA 12º

11 SD BM 718095-
0 EDSON LAZARO LIMA DE SANTANA 7º

12 SD BM 718103-
5 GISELLE LYRA RODRIGUES FRANÇA 6º

13 SD BM 718131-
0 PEDRO HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS 9º

14 SD BM 718145-
0 DANILO MARTIM FONSECA OLIVEIRA 1º

15 SD BM 718154-
0 LENIVALDO DA COSTA CORREIA 16º

16 SD BM 718156-
6 DIEGO  BARBOSA DA SILVA 3º

17 SD BM 718252-
0 LUCAS QUEIROZ LINS 18º

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 3334017         SEI 3900000309.000060/2019-76 / pg. 1

09772457482
Typewriter
PORTARIA DO SECRETÁRIO EXECUTIVO DE DEFESA SOCIALNº 4927, DE 25/09/2019

18 SD BM 718264-
3 MARCO POLO  RODRIGUES SANTOS 17º

19 SD BM 718278-
3

CARLOS ROBERTO CAVALCANTI DE LIMA
NETO 10º

II – Deixar de certificar, por não haver concluído com aproveitamento, o
CURSO DE SALVAMENTO NO MAR (CSMAR 2019), com parecer técnico do
curso de nº 807/2019 CEDUC/CEFOSPE-SAD, realizado no período de 15 de julho
a 10 de setembro de 2019, com carga horária de 261 horas-aula, sob a
supervisão do Campus de Ensino Metropolitano II (CEMET II), da Academia
Integrada de Defesa Social – ACIDES/SDS, o servidor abaixo relacionado, tendo
em vista o desligamento por motivo de saúde:

ORD. CARGO MAT. NOME
01 SD BM 718067-5 CAIO BARBOSA DE SOUZA LEÃO

III – Deixar de certificar, por não haver concluído com aproveitamento, o
CURSO DE SALVAMENTO NO MAR (CSMAR 2019), com parecer técnico do
curso de nº 807/2019 CEDUC/CEFOSPE-SAD, realizado no período de 15 de julho
a 10 de setembro de 2019, com carga horária de 261 horas-aula, sob a
supervisão do Campus de Ensino Metropolitano II (CEMET II), da Academia
Integrada de Defesa Social – ACIDES/SDS, o servidor abaixo relacionado, tendo
em vista não haver atingido nota mínima necessária para aprovação na
disciplina Treinamento Físico para Guarda-Vidas, o servidor abaixo relacionado:

ORD. CARGO MAT. NOME
01 CB BM 710137-6 HUBENICIO BARBOZA CARVALHO

HUMBERTO FREIRE DE BARROS

Secretário Executivo de Defesa Social

Documento assinado eletronicamente por Humberto Freire de Barros, em
25/09/2019, às 07:43, conforme horário oficial de Recife, com fundamento
no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 3334017 e o código CRC ABE266BD.

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL DE PERNAMBUCO

Rua São Geraldo, 111  - Bairro Santo Amaro, Recife/PE - CEP 50040-020,
Telefone: (81)31835098

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 3334017         SEI 3900000309.000060/2019-76 / pg. 2

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 3334017